h. r. f. — Sig. man. Job. Valeri q. b. r. f. Sig. man. Jaban (sic)

q. b. r. f. — Ego Vital Gran . . . q. b. r. f. — Ego Domcus Flabanic

q. h. r. f. — Ego Job. Faletro mmss. — Sig. man. Job. minigl

(sic) q. b. r. f. — Sig. man. Marin Miani q. b. r. f. — Sig. man.

Priul (?) q. b. r. f. — Sig. man. Domnic. Beregani q. b. r. f. —
Adam q. b. r. f. — Ego Foscarus presbiter et not. compievi et ro-

boravi anno MXV.
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(a pag. 311).

1075.

Obbligo dei Dalmati (Trevisaneo)

In Nomine Domini Dei etemi et Salvatoris nostris J. C. an-

no ab incarnatione ejusdem 1075 mens. februar. die 8.va
^ Ind. XV,

Dalmatiae et Croatiae promittentes promittimus nos Prior Spa-

latinae civitatis vid. Stefanus Vualiza nomine atque Gaudinus

Tribunus, Dom. Marra, Jo. Peripano, Petrus filius Dominici,

Desa filius Cocini, aliusque Desa, Michael, Stefanus Nichiforus,

Dominicus Drasi, Forminus Salatus cum universis nostris conci-

vibus majoribus et minoribus, nec non et Prior Trugurinae civi-

tatis Vitalis nomine, et Petrus Bello, Georgius Bocaboici, Joan-

nes Chudi, Sabaudicius Archidiaconus, Desa Andreas Dominicus,

cum cunctis nostris concivibus majoribus et minoribus nostrae

civitatis, atque Candidus Prier Jaderensis civitatis et Madius

Sega judex. Nicheforus Selius Zella, Madius Gallus, Dabro

Strincia, Joannes Spatarius, Candidatus Lampridius Madinus

Martini, Valentinus Speri, Andreas Camerarii ac universi nostri

concives majores et minores atq. Prior de Belgrado, Justus Ve-

neticus, Gregorius frater e pi, Drago de Crustana, Michael de

litica, Prestantius Petrigna Anastasii, Michael de Diach viro at-

que omnes concives nostrae civitatis, vobis D. Dominico Silvio

duci Yenetiae et Dalmatiae ac imperiali protopedro et seniori

nostri, ut ab hac die in antea nullus nostror. civium audeat ad-

ducere Nortmannos aut extraneos in Dalmatiam aut per seipsum

vel quovis ingenio. Si quis autem hujus sceleris prevaricator in-

ventus fuerit et se legitime excusare non poterit, amittat vitam

suam et quidquid possidet in haec saeculo medietatem in camera

ducis et medietatem civibus, qua in civitate prevaricator inven-

tus fuerit per judicem et per romanam legem, quae in praesenti

pagina scripta esse videatur in 4.^ capitulo ejusdem legis, quia
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si quis inimicos infra provinciam invitaverit aut introduxerit a-

nimae suae incurrat periculum et res ejus infer. . .

Signum manus Prioris Spalatine civitatis Stepliani Yalizae

qui hoc rog. fieri et successive omnes qui supra nominati subscri-

bunt ut supra ; inde in calce.

Ego Laurentius sanctae Salonitanae ecclesiae arclip s ratifi-

co et confirmo. — Ego Forminus Novensis eps. — Ego Joannes ab-

bas s. Bartliolomei. — Ego Prestantius ep s Belgradensi. — Petrus

Hencius s. Marci Diaconus et duci Yenetiae Domini Siivii cap-

pellanus. — Rogatus a dd. lioibus scripsit et complevit feliciter.

XIX.

{ a pag. 332 ).

1094.

Riedificazione del Cartello di Loreo. i^Pacta II, 29, 30).

In nomine Domini Dei Salvatoris nostris Jesu Christi^ anno

ab incarnatione ejusdem Redemptoris nostri MXCIV, mensis

octobris. Indictione III. Rivoalti. Quia stimulante cupiditate, a~

vidorum hominum mentes, qui proprio jure, propriisque perti-

nentiis minime contempte aliena invadere, calide subripere, vio-

lentar etiam rapere descedant. Idcirco principum potentia suo-

rum tranquillitatis respectu ad rapientum temeritatem sapiexi-

ter providens, munitiones et tuta castra, fìrmissimasque civita-

tes suis construxit antiquitus et construere nititur. Altae quidem

rationis, magnae utilitatis, continuae tranquillitatis est, ubi enim

jus substrahitur invadendi nulla habetur occasio puniendi. Et

ubi est animi tranquiHitas, nulla est metuendi necessitas ; utri

que parti utile est certo experimento et necessarium raptoribus

enim via et jus rapiendi petit, unde illis magna hic est securitas,

illic etiam puniendi anxietas, istis vero utilitas est sua sibi possi-

dendi et contentis suis nulla est necessitas aliorum jura invadendi.
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Haec omnia Nos Vitalis Faletro Dedonis divine gratie lar-

gitale Venetiar. Dalmatiae atque Croatiae dux et imperialis Pro-

tosevaston plurimum animadvertens^ et tantas hujusmodi ntili-

tates perpendens, vera haec instruente nos ratione, accensus a-

more et communi honore patriae nostrae uno etiam amore Dei

et securitate inde transeuntium, ne a multorurn calliditàte et in-

sidiis latrocinia, que sepissime ibi fìebant, ulterius exercerentur,

set secura nostris et omnibus via transeundi haberetur. Insuper

etiam videm quorundam intollerabiles oppressiones querentium

sub. potestate nostra et nostri tranquilli juris virtute quiescere

et unanimiter nobiscum morari, nostro proprio expendio et pretio,

castrum, quod vocatur Laurentum, aedifìcari a fundam.entis et

construi cum universis munitionibus suis jussimus, petentibus

et rogantibus ijos Petro Presbytero et nunc Plebano et Petro